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Wójt Gminy Lipusz przedstawia informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2022/2023, w tym o wynikach egzaminu i nadzoru pedagogicznego. Obowiązek 

sporządzenia i przedstawienia sprawozdania wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900). 

 

 

I. Organizacja oświaty w Gminie  
 

Na terenie Gminy Lipusz w roku szkolnym 2022/2023 znajdowała się jedna publiczna placówka 

oświatowa: 

 

1. Zespół Szkół w Lipuszu:          - Przedszkole 

                                                        - Szkoła Podstawowa 

                                                 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacyjny szkoły w roku szkolnym 2022/2023 (stan na 30.09.2022 r.) 
 
 

 Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

uczniów na 

oddział 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. 

 Zespół Szkół  Lipusz 

Szkoła 

Podstawowa 
17 362 21,29 - 51 42 54 40 40 42 16 

77 

Przedszkole 9 221 24,56 51 - - - - - - - - 

Razem 26 583 22,42 51 51 42 54 38 40 42 
 

16 

 

77 

 

 

II. Baza oświatowa 

Tabela Nr 2. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2022/2023 

Wyszczególnienie 

Pomieszczenia (ilość) 

Sale 

lekcyjne 

Pracownie 
Sale gimna- 

styczne 
Świetlice Stołówki Kom-

puterowe 

Język. 

1. 

 

Zespół Szkół Lipusz 

Przedszkole  9 - - - 1 -  

Szkoła 

Podstawowa 21 1 1 1 1 1 

 Razem 30 1 1 1 2 1 
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Tabela Nr 3. Urządzenia rekreacyjno – sportowe 
 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia Liczba urządzeń 

1. Przedszkole Lipusz 

Plac zabaw 1 

Ogródek sensoryczny 1 

Salka gimnastyczna 1 

2. Szkoła Podstawowa Lipusz 

Boisko trawiaste 1 

Boisko wielofunkcyjne 1 

Stadion  L.A. 1 

Hala sportowa 1 

Salka sensoryczna (SI) 1 

 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych 

w Zespole Szkół w Lipuszu uznać należy za dobry. Zgodnie ze współczesnymi standardami 

i wymogami technicznymi na bieżąco wymieniano sprzęt komputerowy. Liczba komputerów 

pracujących  w szkole w roku szkolnym 2022/2023 - 92.  Sekretariat szkoły posiada komputery wraz 

z niezbędnym oprogramowaniem i oprzyrządowaniem. Szkoła korzysta z Internetu OSE oraz na 

bieżąco wyposaża sale lekcyjne w nowoczesne pomoce dydaktyczne.  

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiory biblioteczne w placówce obrazuje 

tabela Nr 4. 

Tabela Nr 4. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiory biblioteczne 

  
Wyszczególnienie 
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Ogółem 

Liczba 
komp. 

na 
ucznia 

w tym: 
do 
użytku 
uczniów 

1 Zespół Szkół Lipusz 

Przedszkole  
11 

0,5/10 
uczniów 

0 1 1 1 0 1 1 0 8 

Szkoła 
Podstawowa              81 

2,2/10  
uczniów 

31 14 8 1 2 2 15 9.369 20 

Razem 
92 

1,6/10 
uczniów 

31 15 9 2 2 3 16 9.369 28 
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III. Kadra i system doskonalenia zawodowego 

W roku szkolnym 2022/2023 w przedszkolu i szkole podstawowej w Lipuszu pracowało 

47 nauczycieli, 5 nauczycieli współorganizujących, 15 pracowników administracji i obsługi oraz 

11 pomocy nauczyciela.  

Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje tabela Nr 5. 

Tabela Nr 5. Liczba zatrudnionych w szkołach  

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

w tym: Liczba 

uczniów na 1 
etat 
nauczyciela 

Nauczyciele, 
nauczyciele 

współorganizujący 

Administracja,               
obsługa,pomoc 

nauczyciela 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1. Zespół Szkół w Lipuszu  

Przedszkole  24 24 11 11 12,75 13 20,09 

Szkoła Podstawowa  54 54 41 41 13 13 8,83 

Razem 78 78 52 52 25,75 26 11,21 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku szkolnym 2022/2023,                              

zgodnie z wymogami prawa i potrzebami poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz kosztów zwrotu podróży służbowych, szkoleń.  

Nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe w latach 2022-2023 przedstawia tabela nr 6. 

Tabela Nr 6. Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w latach 2022-2023. 

Wyszczególnienie 
Rok szkolny 2022/2023 

(w zł) 

1. Zespół Szkół w Lipuszu 15 210,31  

 

Tabela Nr 7. Nauczyciele uczący /doskonalący się/ poprzez naukę na uczelniach wyższych. 

Kierunek studiów Forma kształcenia Liczba nauczycieli 

1. Psychologia Studia podyplomowe 1 

  Razem 1 
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System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli posiada już 

kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Efektem podejmowanych działań, oraz 

właściwej polityki kadrowej jest niewątpliwie aktualna bardzo dobra struktura  w zakresie poziomu 

wykształcenia nauczycieli, co obrazuje tabela nr 8 oraz szeroki „wachlarz” form i metod pracy 

nauczycieli, a w konsekwencji osiągane wyniki nauki uczniów. Nauczyciele doskonalą swoje 

umiejętności biorąc udział w warsztatach, szkoleniach, konferencjach. 

Tabela Nr 8. Poziom wykształcenia nauczycieli w 2023 r. (stan na 30.06.2023 r.) 

  Poziom wykształcenia (w osobach)  

Razem czerwiec 

2023 
  

WMPP* LICENCJAT WMBPP** INNE 

Czerwiec 

2023 
% ogółu 

Czerwiec 

2023 
% ogółu 

Czerwiec 

2023 
% ogółu 

Czerwiec 

2023 
% ogółu 

P 

Lipusz 
11 100 0 0 0 0 0 0 

11 

SP 

Lipusz 
40 97,56 0 0 0 0 1 2,44 

41 

Razem 51 98,08 0 0 0 0 1 1,92 52 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

** - wyższe magisterskie bez przygotowania pedagogicznego. 

 

Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec roku szkolnego 

2022/2023 obrazuje tabela nr 9.  

Tabela Nr 9. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2023 r. (stan na 30.06.2023 r.)  

  

Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Początkujący Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

2023 % ogółu 2023 % ogółu 2023 % ogółu 2023 % ogółu 2023 

P Lipusz 2 18,19 3 27,27 3 27,27 3 27,27 11 

SP Lipusz 2 4,88 8 19,51 8 19,51 23 56,10 41 

Razem 4 7,7 11 21,15 11 21,15 26 50 52 

 

IV. Poziom nauczania 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą                               

od zdolności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Niebagatelną rolę odgrywają metody 

i strategie nauczania i oceniania realizowane przez pedagogów, a także motywowanie uczniów. 

Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to 

sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. Wyniki z egzaminu 
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zewnętrznego  kończącego szkołę podstawową w roku szkolnym 2022/2023 obrazuje załącznik nr 1. 

Są one znacznie niższe średnia krajowa i powiatowa. Konieczne jest podjęcie kroków w celu 

poprawy wyników egzaminów zewnętrznych uzyskiwanych przez uczniów Zespołu Szkół 

w Lipuszu. Kurator oświaty w roku szkolnym 2022/2023 nie przeprowadzał nadzoru 

pedagogicznego. Sprawozdanie Dyrektora z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w roku 

szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkół w Lipuszu - załącznik nr 2. 

V. Sukcesy uczniów. 

Rok szkolny 2022/2023 był kolejnym okresem, w którym uczniowie osiągali znaczące sukcesy 

w różnych dziecinach życia szkolnego. Wielu uczniów uczestniczyło w organizowanych przez 

Pomorskiego Kuratora Oświaty konkursach przedmiotowych oraz zawodach sportowych. Sukcesy 

uczniów są ich zasługą, ale nie byłyby możliwe bez dużego wkładu pracy nauczycieli  oraz rodziców, 

a sportowe także działającego w Lipuszu klubu sportowego UKS Lipusz. 

Opis działalności UKS Lipusz, działającego przy ZS w Lipuszu w roku szkolnym 2022/2023                                 

- załącznik nr 3.  

Tabela Nr 10. Osiągnięcia uczniów 

Nazwa konkursu wojewódzkiego Nazwa osiągnięcia Klasa 

Tytuł Finalisty etapu wojewódzkiego Pomorskiej 

Ligi Zadaniowej z kompetencji społecznych dla 

uczniów klas VII - VIII 

Tytuł Finalisty etapu wojewódzkiego Pomorskiej 

Ligi Zadaniowej z kompetencji społecznych dla 

uczniów klas VII - VIII 

VIII 

Tytuł Finalisty etapu powiatowego Pomorskiej Ligi 

Zadaniowej z chemii dla uczniów klas VII – VIII 

w ramach projektu Zdolni z Pomorza 

Tytuł Finalisty etapu powiatowego Pomorskiej 

Ligi Zadaniowej z chemii dla uczniów klas VII – 

VIII w ramach projektu Zdolni z Pomorza 

VIII 

Ogólnopolski Konkurs Internetowy ”Dywersyfikacja 

kapitału – jak zapobiegać wykluczeniu 

finansowemu?”  

Ogólnopolski Konkurs Internetowy 

”Dywersyfikacja kapitału – jak zapobiegać 

wykluczeniu finansowemu?”  

VIII 

IV Powiatowy Konkurs Muzyki Filmowej 

i Musicalowej w kategorii zespoły  

IV Powiatowy Konkurs Muzyki Filmowej                

i Musicalowej w kategorii zespoły  

 

IV Powiatowy Konkurs Muzyki Filmowej 

i Musicalowej w kategorii zespoły wokalne  

IV Powiatowy Konkurs Muzyki Filmowej 

i Musicalowej w kategorii zespoły wokalne  

VII - VIII 

Wojewódzki Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej 

„Głosem Inki” 

Wojewódzki Konkurs Pieśni i Piosenki 

Patriotycznej „Głosem Inki” 

II – III  

Srebrne Pasmo w Konkursie Chóralnym projektu 

Akademia Chóralna – Śpiewająca Polska 2023 dl 

Chóru „Lipuskie Słowiki Zespołu Szkół w Lipuszu  

Srebrne Pasmo w Konkursie Chóralnym projektu 

Akademia Chóralna – Śpiewająca Polska 2023 

dla Chóru „Lipuskie Słowiki Zespołu Szkół 

w Lipuszu  

I – VIII  

Wielki Maraton Czytelniczy „Czytanie Rozwija, 

czytanie wzbogaca”  

Wielki Maraton Czytelniczy „Czytanie Rozwija, 

czytanie wzbogaca”  

IV – VI  
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Międzyszkolny konkurs przyrodniczo-ekologiczny 

pod hasłem: Las skarb przyroda  

Międzyszkolny konkurs przyrodniczo-

ekologiczny pod hasłem: Las skarb przyroda  

VI  

Konkurs wiedzy przyrodniczej – etap powiatowy 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” 

Konkurs wiedzy przyrodniczej – etap powiatowy 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” 

VI  

 

VI. Formy pracy wychowawczej, działalności profilaktycznej oraz 

bezpieczeństwo w Zespole Szkół w Lipuszu. 

Zgodnie z potrzebami i wymogami prawa w roku szkolnym 2022/2023 realizowano zadania 

przyjętego programu wychowawczo – profilaktycznego. W ramach, którego oprócz wyborów                   

do samorządów klasowych, szkolnych podjęto współpracę z rodzicami, celem której                               

było przekazywanie informacji o postępach w nauce i zachowaniu, a także zapobieganie 

demoralizacji wśród dzieci i udzielanie uczniom pomocy edukacyjnej i materialnej                          

(spotkania indywidualne, wywiadówki, imprezy klasowe, szkolne). 

Program profilaktyki służył poprawie bezpieczeństwa w szkole, eliminowania przejawów agresji 

i nietolerancji, wycofania. W ramach zadań realizowano programy, których celem było dostarczenie 

uczniom informacji o zagrożeniach towarzyszących nadużywaniu alkoholu i zażywaniu substancji 

uzależniających. Realizowano także program pt. ”Trzymaj formę” celem, którego było propagowanie 

zdrowego stylu życia poprzez aktywny odpoczynek i zbilansowaną dietę. Szkoła współpracowała 

w realizacji programów wychowawczych i programów profilaktyki z Powiatową Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lipuszu, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kościerzynie, Komendą Powiatową Policji w Kościerzynie, Sądem Rodzinnym 

w Kościerzynie, Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Lipuszu, Nadleśnictwem 

Lipusz. Wśród przedsięwzięć realizowanych przez szkołę w ramach programów nauczania, 

programu wychowawczo - profilaktycznego wymienić należy uroczystości patriotyczne z okazji 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wyjście  do Karpna, Wybuchu II Wojny Światowej, Święta 

Niepodległości 11 listopada. W tradycji szkolnej utrwaliły się i były zorganizowane uroczystości 

z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia Edukacji Narodowej, Dnia Ziemi, Dnia Książki, Dnia Dziecka, 

Ślubowania pierwszoklasistów. Zorganizowano, także konkursy wiedzy i sprawności fizycznej. 

Załącznik nr 4.  

W dobie zwiększonych zagrożeń wynikających z rozwoju cywilizacyjnego szczególnie ważnym jest 

właściwe bezpieczeństwo uczniów w szkole. Szkoła i Przedszkole posiada monitoring szkolny, który 

w razie potrzeby pozwala na odtworzenie i wyjaśnienie sytuacji niejasnych. W celu wyeliminowania 

zagrożeń okresowo dokonywano kontroli sprawności wszystkich urządzeń i wyposażenia szkoły. 

Występujące jeszcze niedoskonałości lub niesprawności były niezwłocznie usuwane w ramach 
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bieżących lub okresowych remontów. We wszystkich dostępnych dla uczniów komputerach 

zainstalowane są programy chroniące uczniów przed dostępem do niepożądanych treści. Zatrudniony  

w szkole pedagog szkolny, pedagog specjalny, trener TUS, nauczyciele wspomagający, logopeda 

w ramach swoich kompetencji - oprócz zadań  w zakresie ogólnej profilaktyki - szczególną opieką 

pedagogiczno-psychologiczną otoczyli dzieci i młodzież z problemami adaptacyjnymi. W szkole 

prężnie działa Koło Caritas oraz ZHP. W ramach działań wspomagających uczniów rozpoznawano 

ich środowisko zamieszkania i o ile to było możliwe udzielano stosownej pomocy dydaktycznej jak 

i materialnej. Załącznik nr 4.  

VII. Projekty i programy, w których szkoła uczestniczyła w roku szkolnym 

2022/2023 

„Trzymaj formę”, Program dla szkoły – profilaktyka 

zdrowego odżywania, 

„Owoce w szkole”, 

 

„Szkoła bez przemocy”, 

„Programy antynikotynowe”: 

(Nikotynek, Nie pal przy mnie 

proszę, Znajdź właściwe 

rozwiązanie, 

 

„Nie ćpam” – profilaktyka 

uzależnień, 

„Czyste powietrze wokół nas”, „Od ratowniczka do ratownika”, „Święto ziemi”, 

„Akcja Sprzątania Świata”, „Bezpieczna szkoła, bezpieczny 

uczeń”, 

„Cała Polska czyta dzieciom”, 

„Kubusiowy Przyjaciel Natury”, „Kaszuby – moja mała ojczyzna”, „Bądź zdrowy i wesoły”, 

„Chrząszcz brzmi w trzcinie”, „Podróż po Europie”, „Zdrowo jem – więcej wiem”, 

„Twoja krew – moje życie”, „Dobre rady na elektroodpady”, „Śniadanie daje moc”, 

„Trenuj bycie dobrym – football 3”, „Złota szkoła NBP”, „Każdy inny – wszyscy równi”. 

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Odblaskowa szkoła”, „Profilaktyka czerniaka”, 

„Czyściochowa Akademia”, „Góra Grosza”, „Dbam o swój zasięg”, 

„Szkoła do Hymnu”, „Hazard? Nie daj się wciągnąć”, „Nawigacja na każda pogodę”, 

„Szkoły pełne talentów”, „Narodowe czytanie”, „Dzień kaszubski” – kaszubska 

olimpiada,- 

„Niebieskie Igrzyska”, „Nowe Horyzonty Edukacji 

Filmowej”, 

„Każdy inny – wszyscy równi”. 

Betlejemskie Światełko Pokoju – 

harcerze 

„Poznaj Polskę” - Ministerstwo 

Edukacji i Nauki 

„Przerwa na czytanie” 
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Ponadto uczniowie brali udział w akcjach charytatywnych na rzecz kościerskiego Hospicjum,  

schroniska dla zwierząt w Kościerzynie, portalu Siepomaga, Szlachetnej Paczki, Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, Domu Dziecka oraz Pomocy Ukrainie. 

 

VIII. Wydatki finansowe na oświatę przedstawiają się następująco: 

 

Wyszczególnienie 

wrzesień-grudzień 2022 r. styczeń-czerwiec 2023 r. na 1 ucznia 

(w zł) 

1. Zespół Szkół w Lipuszu 
2 424 809,17 5 394 669,16 13 412,48 

Razem w roku szkolnym 

2022/2023 
7 819 478,33 

 

 

IX. Dowożenie uczniów do szkół 
 

Realizując obowiązki określone w art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900) dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem 

do szkół uczniów niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół. 

 

Dowożeniem w roku szkolnym 2022/2023 objęto następujące ilości uczniów: 

1. Zespół Szkół w Lipuszu - 81 uczniów 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kościerzynie - 4 uczniów. 

 

Dodatkowo  do Zespołu Szkół w Lipuszu dowożeni byli uczniowie; 

- przystanek Lipusz ul. Młyńska –  5 uczniów 

- przystanek Bałachy ul. Lipowa  –  3 uczniów 

- Bałachy przy posesji P. A. Kraskowskiego - 2 uczniów. 

 

Zawarto również dwie umowy pomiędzy rodzicami i opiekunami prawnymi dzieci 

niepełnosprawnych wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w sprawie zwrotu 

kosztów przejazdu do szkoły. Łączna wartość tychże umów zawartych z rodzicami wyniosła 

9 347,20 zł. 

 

Na dowozy wydatkowano od IX do XIII 2022 r. 166 736,79 zł, a od  I do VI  2023 r. 129 993,87 zł. 
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X. Pomoc materialna o charakterze socjalnym i motywacyjnym 

 

W roku 2022/2023 przyznano: 

 stypendium szkolne: 

• IX – XII 2022 r. -       28    uczniom na łączną kwotę       13 768,96 zł 

• I – VIII  2023 r. -       28    uczniom na łączną kwotę       16 800,00 zł  
 

oraz jeden zasiłek szkolny w kwocie 450,00 zł. 

 

Przyznano również stypendia za wyniki w nauce i nagrody za osiągnięcia sportowe, które w 2022 r. 

otrzymało: 

• 16 uczniów szkół podstawowych, 

• 6 uczniów szkół ponadpodstawowych, 

• 5 studentów, 

• 29 sportowców 

Łączna kwota wypłaconych stypendiów wyniosła  31.700,00 zł. 

 

W szkołach prowadzone było również dożywianie którym objęto: 

• - IX – XII 2022 r. -       73 uczniów z SP na łączną kwotę                     17 227,16 zł 

55 dzieci z Przedszkola na łączną kwotę         10 506,30 zł 

• - I – VIII  2023 r. -    69  uczniów z SP na łączną kwotę                         31 563,75 zł 

39 dzieci z Przedszkola na łączną kwotę         15 755,20 zł 

 

Razem na dożywianie uczniów w roku szkolnym 2022/2023 wydatkowano 75 052,41 zł. 

 

XI. Bezpłatne podręczniki 

 

Na podstawie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uczniowie publicznych szkół 

podstawowych mają prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych. W związku z harmonogramem wprowadzenia bezpłatnego dostępu do 

podręczników został złożony wniosek o udzielenie dotacji celowej w roku szkolnym 2022/2023 na 

wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały ćwiczeniowe. Wysokość 

udokumentowanych wydatków poniesionych w roku szkolnym 2022/2023 pokrytych ze środków 

dotacji celowej wyniosła 32 979,11 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 364 uczniów z klas I-VIII.  
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XII. Dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów 

 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie Gminy Lipusz rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art.122 ustawy 

Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kształcenia młodocianych uczniów, którzy 

ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający 

uzyskanie kwalifikacji zawodowych. Z tytułu realizacji nauki zawodu w 2022 roku wypłacono 

pracodawcom kwotę 91 583,26 zł. Powyższe dofinansowanie wypłacono ze środków Funduszu Pracy 

(środki przekazane przez Wojewodę). 

 

XIII. Projekty edukacyjne współfinansowane z funduszy Krajowych 

 

1. Laboratoria Przyszłości - program wsparcia finansowego, obejmujący zakup wyposażenia 

informatyczno-technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności 

manualnych i technicznych, samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia 

matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, 

stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Dofinansowanie 138 900,00 zł; 

 

2. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - w ramach projektu zakupiono książki do 

biblioteki szkolnej. 

Dofinansowanie 12 000,00 zł, wkład własny 3 054,39 zł; 

 

3. Poznaj Polskę - uczniowie uczestniczyli w wycieczkach umożliwiających poznawanie 

Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć 

polskiej nauki. 

Dofinansowanie 20 000,00 zł, wkład własny 12 954,70 zł; 

 

4. Akademia Chóralna – Śpiewająca Polska - program edukacji chóralnej wspierającej rozwój 

chórów przedszkolnych i szkolnych przez dofinansowywanie godzin lekcyjnych chóru, 

sprawowanie opieki merytorycznej nad chórami i dyrygentami, organizowanie warsztatów, 

konkursów i koncertów, a także zamawianie kompozycji przeznaczonych dla chórów 

dziecięcych i młodzieżowych. 

Dofinansowanie 7 000,00 zł, wkład własny 6 152,00 zł. 
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XIV. Zadania remontowe i inwestycyjne w roku szkolnym 2022/2023 

 

W Zespole Szkół w Lipuszu wykonano następujące remonty: 

1. Odświeżenie sal – malowanie, 

2. Wymiana kostki brukowej na placu apelowym. 

 

XV. Nadzór nad obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki 

 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe dziecko jest objęte obowiązkiem szkolnym od 7 roku życia do 

ukończenia VIII klasy, nie dłużej niż do ukończenia przez ucznia 18 roku życia. Obowiązek nauki 

jest spełniony po ukończeniu 8-klasowej szkoły podstawowej i obejmuje dalszy etap kształcenia na 

poziomie szkoły ponadpodstawowej lub u pracodawcy, tzn. w szkołach branżowych i zawodowych. 

Dyrektor szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka (obowiązkowe roczne przygotowanie 

przedszkolne dziecka 6-letniego oraz obowiązek szkolny od 7 roku życia do ukończenia szkoły 

podstawowej), kontroluje spełnianie obowiązku szkolnego. Gmina, na terenie której uczeń mieszka 

(w przedziale wiekowym 15-18 lat), kontroluje spełnianie obowiązku nauki. Zadanie to połączone 

jest z rodzicielskim obowiązkiem powiadamiania Gminy o formie spełniania obowiązku nauki. 

 

XVI. Zakończenie 

 

Szczegółowe rozliczenie zrealizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych oraz poniesionych 

wydatków przedstawiono za okres od września 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. w sprawozdaniu 

z wykonaniu budżetu gminy w 2022 r., a za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2023 r. zostanie 

przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2023 r. 
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Załącznik nr 1 

 Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty 

przeprowadzonego 23 – 25.05.2023 r. 
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VIIIa 55,2% 28 2 51,2% 55 5 52,9% 36 4 

VIIIb 59% 36 3 42,7% 46 4 57,5% 40 4 

VIIIc 47,4% 17 1 46,2% 50 4 54,1% 37 4 

VIIId 51,9% 23 2 36,7% 40 3 54,4% 37 4 

średnia szkoły 

(gminy) 
53,5% 25 2 44,4% 48 4 55% 37 4 

średnia 

wieś - pomorskie 
64% 45 5 48% 51 5 58% 40 4 

średnia powiatu 62% 40 4 50% 47 5 58% 40 4 

średnia województwa 67% 51 5 52% 55 5 66% 45 6 

średnia krajowa 66% 50 5 53% 56 5 66% 45 6 

średnia 

wieś - kraj 
65% 46 5 51% 54 5 60% 41 5 
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Załącznik Nr 2  

 

Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Szkół w Lipuszu  

ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego   

w roku szkolnego 2022/23 

 

 

Podstawa prawna: 

• Ustawa z 14 grudnia 2017 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 900 

z późn. zm.) - art. 68 ust. 1 pkt 2, art. 69 ust. 7. 

• Rozporządzenie MEN z 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1551 ze zm.). 

 

Sprawozdanie powstało w odniesieniu do planu nadzoru pedagogicznego dyrektora.  

 

PRACA RADY PEDAGOGICZNEJ- rada spotkała się na 5 posiedzeniach, w tym dwóch 

szkoleniowych. 

 

Działania wynikające ze specyfiki szkoły: 

1. Kontrola przestrzegania przepisów prawa, a w szczególności:                                                         

a) procedur bezpieczeństwa na przerwach,                                                                                                

b) realizacji zajęć dodatkowych w szkole, w tym udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej,                                                                                                                                                        

 c) realizacji programów nauczania,                                                                                                                

d) poprawności prowadzonej dokumentacji nauczania,                                                                         

2. Wsparcie psychologiczno- pedagogiczne dla uczniów z  Ukrainy. 

 

Wspomaganie nauczycieli przez: 

1. wspieranie i motywowanie do podnoszenia kwalifikacji i własnego rozwoju zawodowego, 

inspirowanie nauczycieli do podejmowania innowacji pedagogicznych, 

2. pomoc nauczycielom w zdobywaniu kolejnych stopni awansu zawodowego, 

3. w szkole zostały przeprowadzone wewnętrzne szkolenia rady pedagogicznej, a poza szkołą 

nauczyciele brali udział w indywidualnych szkoleniach, konferencjach i warsztatach. W szkole 

funkcjonowały także zespoły samokształceniowe, które działały zgodnie z przyjętym wcześniej 

planem pracy. 

 

Obserwacje zajęć: 

W roku szkolnym 2022/23 kadra kierownicza szkoły przeprowadziła 23 obserwacje zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych, pozalekcyjnych oraz uroczystości szkolnych. 
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Na podstawie przeprowadzonych obserwacji stwierdzono, że: 

• nauczyciele  dostosowywali metody  pracy do potrzeb ucznia i oddziału, 

• nauczyciele  angażowali wszystkich uczniów podczas zajęć, 

• warunki i sposób realizacji podstawy programowej zostały spełnione, 

• nauczyciele stosują  metody aktywizujące uczniów, 

• uczniom zostały zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki pracy. 

 

Wyniki i wnioski ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego: 

Przyjęte zasady organizacji i prowadzenia nadzoru pedagogicznego są sprawne. Plan nadzoru 

pedagogicznego był realizowany na bieżąco.  Wdrożenie wniosków nadzoru pedagogicznego 

z poprzedniego roku szkolnego przynosi pozytywne efekty: 

a) w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych uwzględniano zalecenia poradni 

psychologiczno- pedagogicznej oraz nauczyciele stosowali je  w bieżącej pracy: 

- uczniowie korzystają z proponowanych zajęć i osiągają sukcesy na miarę swoich możliwości, 

- zaproponowane zajęcia pozwalają na zrealizowanie zaleceń poradni psychologiczno- pedagogicznej 

oraz wspierają proces nauczania. 

b) opracowano system informowania rodziców o postępach i problemach dziecka, 

b) kontynuowano próbne egzaminy w kl.VIII, 

c) udzielono wsparcia rodzicom, organizując spotkania dla rodziców ze specjalistami: 

- współpraca z rodzicami w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 

w tym z rodzicami dzieci z Ukrainy, 

d) realizacja podstawy programowej przebiega bez zakłóceń, stwierdzono, że prowadzący zajęcia 

w sposób efektywny wykorzystują czas na lekcjach, 

e)  w szkole tworzone są warunki do samorządnego działania uczniów. Samorząd uczniowski 

wybierany jest w demokratycznych wyborach i działa w imieniu uczniów, zgłasza swoje pomysły, 

a także uwagi, 

f) w szkole przestrzegane są prawa i obowiązki uczniów, 

g) wychowawcy we współpracy z pedagogiem specjalnym, pedagogiem szkolnym analizują na 

bieżąco trudności wychowawcze, edukacyjne i współpracując z rodzicami stosują odpowiednie 

środki zaradcze. 

h) szkoła promuje zdrowy tryb życia na zajęciach lekcyjnych, są również przedstawiane skutki 

uzależnień, 

i) uczniowie znają zapisy w statucie szkoły dotyczące przestrzegania norm i zasad obowiązujących 

w szkole, 
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j) podczas cotygodniowych godzin dostępności nauczyciele oczekują i wspierają rodziców i uczniów, 

k) pracownicy szkoły przestrzegają opracowane i wdrożone procedury bezpieczeństwa obowiązujące 

w szkole i na zajęciach organizowanych przez szkołę poza nią, 

l) kształtowano  tożsamość narodową, szacunek do symboli poprzez udział uczniów w lekcjach 

wychowawczych, poświęconych tej tematyce, udział w akcjach MEiN „Szkoła pamięta”, „Szkoła do 

hymnu”, 

ł) wspomaganie nauczycieli uwzględniało wnioski z nadzoru za ubiegły rok szkolny oraz bieżące 

potrzeby, 

m) wspomaganie nauczycieli wpłynęło na podniesienie efektów w pracy z dziećmi. 

 

Rekomendacje: 

1. Należy na bieżąco wpisywać wszystkie informacje o kontaktach indywidualnych                             

z rodzicami, starannie i właściwie podliczać frekwencję poszczególnych uczniów i frekwencję klasy 

w poszczególnych miesiącach. Systematycznie i na bieżąco oceniać postępy uczniów w nauce 

zgodnie z WZO.  

2. Zwracać uwagę na bezpieczeństwo dzieci podczas zajęć szkolnych, przerw lekcyjnych, zajęć 

pozalekcyjnych.  

3. Rzetelnie i aktywnie pełnić dyżury na przerwach lekcyjnych.  

4. Punktualnie rozpoczynać i kończyć lekcje. 

5. Każdy wychowawca ma obowiązek gromadzić dokumentację wychowawcy w teczce lub 

segregatorze wychowawcy , opracować i wdrożyć zasady współpracy członków zespołu ds. IPET 

tak, aby zwiększyć efektywność obiegu informacji. 

6. Wszyscy nauczyciele muszą przestrzegać terminów sporządzania i dostarczania planów pracy, 

sprawozdań, analiz  i wyników badań osiągnięć uczniów oraz dostosować wymagania edukacyjne do 

indywidualnych potrzeb ucznia   poprzedzonych konsultacją z pedagogiem szkolnym. Budować 

u uczniów poczucie odpowiedzialności za własne wyniki uczenia się. Różnicować stopień trudności 

zadań adekwatny do możliwości uczniów. 

  

Zalecenia do dalszej pracy w następnym roku: 

 

1. Wzmocnić współpracę pomiędzy nauczycielami oraz zespołami przedmiotowymi w celu 

uzyskania jak najlepszych efektów pracy. 

2. Zachęcać uczniów do udziału w konkursach, turniejach, olimpiadach. 

3. Dbać o konsekwentne przestrzeganie zapisów statutowych. 

4. Motywować uczniów do pracy. Stosować więcej pochwał. 
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5. Zwracać uwagę na bezpieczeństwo dzieci podczas zajęć szkolnych, przerw lekcyjnych, 

zajęć pozalekcyjnych. 

6. Rzetelnie i aktywnie pełnić dyżury na przerwach lekcyjnych, rozpoczynać i kończyć je 

punktualnie. 

7. Brać czynny udział we wszystkich posiedzeniach i szkoleniach Rady Pedagogicznej. 

8. Podnosić swoje kwalifikacje zawodowe i dzielić się zdobytą wiedzą z innymi. 

9. Prowadzić lekcje otwarte. 

10. Przestrzegać zapisów dotyczących warunków i zasad wewnątrzszkolnego oceniania. 

11. Dostosowywać wymagania edukacyjne do potrzeb rozwojowych i  możliwości 

psychofizycznych uczniów. 

12. Oceny uczniów rzetelnie uzasadniać, motywując ich do dalszych postępów w nauce. 

13. Udzielać uczniom pomocy w nauce poprzez przekazywanie informacji o tym, co zrobili 

dobrze i jak powinni się dalej uczyć. 

14. Wskazywać uczniom obszary do dalszej pracy i udzielać wskazówek do samodzielnego 

planowania własnego rozwoju. 

15. Stopniowo wprowadzać przez nauczycieli zasady oceniania kształtującego. 

16. Motywować uczniów do większego zaangażowania w proces nauczania – uczenia się oraz 

rozwijania kompetencji kluczowych. Przekazywać informację  zwrotną uczniom i rodzicom. 

17. Wzmacniać w dalszym ciągu działania mające na celu rozwijanie kompetencji społecznych 

u uczniów oraz pomocy psychologiczno- pedagogicznej. 
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Załącznik nr 3 

 

 

  

Opis działalności 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz 

działającego przy Zespole Szkół w Lipuszu 

w roku szkolnym 2022/2023 
 

Uczniowski Klub Sportowy przy Zespole Szkół w Lipuszu liczy 112 

członków – uczniów klas I – VIII Szkoły Podstawowej w Lipuszu. Zajęcia 

odbywają się w siedmiu grupach wiekowych. Uczniowie biorą udział 

w różnorodnych dyscyplinach sportowych, przygotowując się do zawodów 

rangi Mistrzostw Powiatu, Województwa ( Igrzyska Dzieci Szkolnych, 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej).  

Uczniowie Zespołu Szkół w Lipuszu biorą udział również 

w rozgrywkach klubowych na szczeblu województwa oraz mistrzostw 

międzywojewódzkich czy Mistrzostw Polski.  

 
TURNIEJOWE   SUKCESY 

SZCZYPIORNISTÓW  Z  LIPUSZA 
 

Młodzi szczypiorniści z Lipusza mają duże powody do zadowolenia. W ostatnim 

czasie rywalizowali w trzech turniejach, w których dwukrotnie stawali na 

najwyższym stopniu podium.  

Szczypiorniści Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz z rocznika 2012 wzięli 

udział w grudniu oraz styczniu w turniejach piłki ręcznej, które były rozgrywane 

w Gdańsku, Cedrach Wielkich oraz Chrzanowie. W minionym miesiącu 
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rywalizowali w Wojewódzkim Turnieju Mikołajkowym w Gdańsku klas piątych. 

Do walki przystąpiły tam zespoły SAS Gdańsk, Dwójka Czersk, SAS Gdynia 

oraz UKS Lipusz. Warto w tym miejscu wspomnieć, że podopieczni trenera 

Tomasza Kraskowskiego byli o rok młodsi od swoich rywali. Pomimo tego, 

drużyna z Lipusza nie miała sobie równych. W pierwszym spotkaniu pokonała 

SAS Gdańsk 15:7, a później Dwójkę Czersk 16:7. W ostatnim meczu, który był 

najbardziej zacięty, odnieśli zwycięstwo nad SAS Gdynia 7:3. 

 

Kolejny wojewódzki turniej zwany „Turniejem Mistrzów” był rozgrywany 

w Cedrach Wielkich, a wzięły w nim udział następujące ekipy klas czwartych – 

UKS Zawisza Przywidz, UKS Banino, MKS Sambor Tczew, UKS Cedry 

Wielkie, UKS Siódemka Osowa Gdańsk oraz UKS Lipusz.  
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Drużyny zostały podzielone na dwie grupy, a szczypiorniści z Lipusza trafili do 

grupy A. W pierwszym spotkaniu wygrali z UKS Zawiszą Przywidz 13:3, 

natomiast w drugim pojedynku zwyciężyli UKS Banino 19:6. W finale ekipa 

Tomasza Kraskowskiego zmierzyła się z UKS Siódemką Gdańsk Osowa. Nasza 

drużyna nie dała żadnych szans rywalom pokonując ich zdecydowanie 21:6. 

Tym samym UKS Lipusz zajął pierwsze miejsce. 

W miniony weekend zawodnicy z Lipusza wzięli udział w Międzynarodowym 

Turnieju „Caban Cup” w Chrzanowie. Uczestniczyły w nim drużyny – PMOS II 

Chrzanów, SKH Polanka (Czechy), SP 1 Chrzanów, PMOS Chrzanów I, Hutnik 

Kraków, KH Koprivnice (Czechy), SRS SP 14 Przemyśl oraz UKS Lipusz. 
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Podobnie jak w poprzednim turnieju, tak i tym razem nasi szczypiorniści trafili 

do grupy A. Pierwszy mecz rozstrzygnęli na własną korzyść pokonując PMOS II 

Chrzanów 19:10. W drugim starciu ograli SP 1 Chrzanów 25:10, a w trzecim 

wygrali z SKH Polanka 15:11.  

Tym samym awansowali z pierwszego miejsca do półfinału, w którym zmierzyli 

się z PMOS Chrzanów I. To była bardzo zacięta rywalizacja, o czym świadczy 

fakt, że pierwsza odsłona zakończyła się remisem 7:7. W drugiej partii lepsi byli 

rywale, którzy ostatecznie wygrali 15:10. 
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W meczu, którego stawką była trzecia lokata, UKS Lipusz rywalizował z SKH 

Polanka. Tym razem lepsi byli nasi południowi sąsiedzi, którzy wygrali 13:9. 

Ostatecznie ekipa z Lipusza zajęła czwarte miejsce. 

 

MŁODZI  SZCZYPIORNIŚCI  Z  LIPUSZA  NAJLEPSI  

W  DWÓCH  TURNIEJACH PIŁKI  RĘCZNEJ 
 
 

Trwa pasmo sukcesów młodych szczypiornistów z Lipusza. Reprezentacja 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz zwyciężyła w dwóch turniejach piłki 

ręcznej - wojewódzkim oraz ogólnopolskim. Dwaj reprezentanci naszej drużyny 

zostali także uznani za najlepszych zawodników obu imprez sportowych.  

W Wojewódzkim Turnieju Piłki Ręcznej w Lipuszu rywalizowali młodzi 

szczypiorniści z rocznika 2012 oraz młodsi. Do zawodów przystąpiły czołowe 

drużyny z naszego województwa, a były to zespoły – UKS Siódemka Gdańsk, 

MKS Sambor Tczew, MTS Kwidzyn I, MTS Kwidzyn II oraz gospodarze UKS 

Lipusz. 
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Miejscowa drużyna wspierana przez licznie przybyłych kibiców nie dała 

żadnych szans rywalom. W pierwszym meczu UKS Lipusz rozgromił MTS 

Kwidzyn II 20:1. Podobny przebieg miało starcie z MKS Sambor Tczew, które 

zakończyło się zwycięstwem lipuszan 18:2. Z kolei w meczu UKS Lipusz MTS 

Kwidzyn I padł wynik 17:4 dla gospodarzy. W ostatnim spotkaniu nasza ekipa 

wygrała z Siódemką Gdańsk 16:7. Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawiała 

się następująco: 

 
 

1. UKS Lipusz 

2. UKS Siódemka Gdańsk 

3. MKS Sambor Tczew 

4. MTS Kwidzyn I 

5. MTS Kwidzyn II 

 
 

Młodzi piłkarze ręczni z rocznika 2012 i młodsi wzięli też udział 

w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej, który był rozgrywany w Morągu. 

W zmaganiach wzięły udział drużyny – APR Gdynia, UKS Iskra Bydgoszcz, 

UKS Jedynka Morąg oraz UKS Lipusz. Zawody zostały rozegrane systemem – 
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każdy z każdym. Jak się okazało, był to kolejny udany turniej podopiecznych 

trenera Tomasza Kraskowskiego. W pierwszym meczu pokonali oni ekipę 

z Gdyni 22:10, a w kolejnym Iskrę Bydgoszcz – 10:0. W tej sytuacji o pierwsze 

miejsce UKS Lipusz zagrał z gospodarzami turnieju, czyli zespołem z Morąga. 

Także to spotkanie lipuszanie rozstrzygnęli na swoją korzyść pokonując rywali 

22:13. 
 

 
 

Ostateczna klasyfikacja zawodów przedstawiała się następująco: 

1. UKS Lipusz 

2. UKS Jedynka Morąg 

3. APR Gdynia 

4. UKS Iskra Bydgoszcz 
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MŁODZI  SZCZYPIORNIŚCI  Z  LIPUSZA  WYGRALI  

WOJEWÓDZKI  TURNIEJ PIŁKI  RĘCZNEJ 

Młodzi szczypiorniści Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz okazali 

się bezkonkurencyjni podczas Wojewódzkiego Turnieju Piłki Ręcznej „Lipusz 

Cup 2023”. Tym samym, chłopacy osiągnęli ten sam sukces, co ich koleżanki 

kilka dni wcześniej.  

W turnieju, który był rozgrywany w Lipuszu, rywalizowali szczypiorniści 

z rocznika 2012 i młodsi. Do zawodów przystąpiły zespoły – SAS Gdańsk, 

Dwójka Czersk, UKS Bat Kartuzy, UKS Zawisza Przywidz, UKS Szczypiorniak 

Gdańsk oraz gospodarze UKS Lipusz. 

W pierwszym, turniejowym spotkaniu lipuszanie pokonali Szczypiorniaka 

Gdańsk 20:4. Gospodarze od pierwszego gwizdka sędziego dominowali na 

boisku, o czym świadczy ostateczny wynik. Podobny przebieg miał drugi mecz, 

w którym rywalem była ekipa Dwójki Czersk. Do przerwy było 11:0, a całe 

spotkanie zakończyło się rezultatem 21:0. 

W półfinałowym starciu UKS Lipusz jako zwycięzca grupy A, trafił na 

drugi zespół grupy B czyli UKS Zawiszę Przywidz. Ono również przebiegało 

pod wyraźne dyktando gospodarzy, którzy ostatecznie mogli się cieszyć ze 

zwycięstwa 18:4.  

W wielkim finale na naszą drużynę czekał z kolei zespół UKS Bat 

Kartuzy. Jak zaznacza trener naszych szczypiornistów Tomasz Kraskowski, był 

to mecz walki i niewykorzystanych stuprocentowych sytuacji. Do przerwy 

miejscowi prowadzili 7:3. Warto w tym miejscu wspomnieć, że w pierwszej 

części młodzi lipuszanie nie wykorzystali siedmiu akcji „sam na sam” 

z bramkarzem. Na szczęście w tym meczu nie sprawdziło się stare porzekadło, 

że niewykorzystane okazje lubią się mścić. W drugiej odsłonie podopieczni 

Tomasza Krakowskiego mieli wszystko pod kontrolą i ostatecznie wygrali całe 

spotkanie 13:9. 

Kolejnym wyzwaniem dla drużyny UKS Lipusz będzie udział 

w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej, który w dniach 2-4 czerwca będzie 

rozgrywany w Buku w województwie wielkopolskim. Lipuszanie zmierzą się 

tam z 11 zespołami z pięciu województw, m.in. z ekipami z Koszalina, Poznania, 

Kwidzyna, Tczewa, czy Warszawy. 

Poniżej podajemy skład zwycięskiej drużyny z Lipusza: Borys Gillmeister, 

Bartłomiej Landowski, Tomasz Ziegert, Przemysław Czajka, Jakub Kukliński, 
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Szymon Woźniak, Paweł Cybulski, Bartosz Sznajder, Adam Wiśniewski, 

Mateusz Laska, Aleksander Ebertowski, Krzysztof Woźniak, Nikodem Prabucki, 

Tymoteusz Klasa, WojciechWoźniak, Rolbiecki Oskar. 

 

 

 

 

SUKCES  PIŁKAREK  RĘCZNYCH    

UCZNIOWSKIEGO  KLUBU  SPORTOWEGO  LIPUSZ   
 

 

16 kwietnia na hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 59 w Szczecinie 

został rozegrany Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej dziewcząt rocznik 2012      

(klasa czwarta i młodsze) Gamesport Handball Cup. W turnieju wzięła udział 

nasza drużyna - UKS Lipusz. Był to swoisty debiut naszych dziewcząt w turnieju 

rangi ogólnopolskiej. Poza naszą drużyną wystąpiło jeszcze siedem drużyn, 

podzielonych na dwie grupy po cztery drużyny.  

W swojej grupie nasze zawodniczki w pierwszym meczu pokonały 

gospodynie turnieju UKS SP nr 59 w Szczecinie 19:4, w drugim spotkaniu 

wygrały z UKS Sportowiec Mielenko Drawskie 13:6. W ostatnim meczu 

grupowym pokonały zespół UKS Drawianka Drawno 13:4.  
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W półfinale zawodniczki UKS Lipusz jako zwyciężczynie grupy „B” 

spotkały się z drugą drużyną grupy „A” UKS SP 55 Szczecin. Po jednostronnym 

pojedynku nasze dziewczyny pokonały przeciwniczki 14:2.  

W finale UKS Lipusz spotkał się ze zwycięzcą drugiego półfinału 

zespołem UKS Bukowia Buk. Po bardzo dobrym spotkaniu nasze dziewczyny 

uległy przeciwniczkom 8:13 zajmując drugie miejsce w turnieju.  

 

Jest to niewątpliwie ogromny sukces naszego zespołu UKS Lipusz, na co 

dzień uczennic klas IV i III Zespołu Szkół w Lipuszu.  Dodać należy, że 

najlepszą zawodniczką turnieju – MVP została zawodniczka UKS Lipusz Maria 

Stolc. Najlepszą zawodniczką naszej drużyny uznano Antoninę Zdrojewską.  

Kolejnym turniejem w którym wystąpią nasze zawodniczki będzie turniej 

wojewódzki w Gdańsku 20.04.2023r. gdzie spotkamy się z zespołami UKS 

Szczypiorniak Gdańsk, SAS Gdańsk, UKS Siódemka Gdańsk i UKS Banino.  



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lipusz za rok szkolny 2022/2023 

 

 

 str. 29 

 

KOLEJNE  BARDZO  DOBRE  WYSTĘPY  MŁODYCH  

SZCZYPIORNISTEK  UKS  LIPUSZ  
 

      

   Piłkarki ręczne Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz rocznik 2012 i 

młodsze nie zwalniają tempa. 20 kwietnia uczestniczyły w wojewódzkim 

turnieju piłki ręcznej rozgrywanym w SP 42 w Gdańsku. W turnieju 

wystartowały UKS Siódemka Gdańsk, UKS Szczypiorniak Gdańsk, UKS 

Banino, UKS Lipusz i gospodarz turnieju SAS Gdańsk w roczniku 2012.    

           Zawody rozgrywano system każdy z każdym. Nasze dziewczyny wygrały 

trzy mecze jeden zremisowały podobnie jak SAS Gdańsk, zajmując drugie 

miejsce. O zwycięstwie zespołu z Gdańska decydowała różnica bramek na 

korzyść gospodyń.  

 

Wyniki naszej drużyny - UKS Lipusz: 

UKS Lipusz – UKS Szczypiorniak Gdańsk 12:2 

UKS Lipusz – UKS Banino 14:10 

UKS Lipusz – SAS Gdańsk 8:8 
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UKS Lipusz – UKS Siódemka Gdańsk 9:8 

 

Kolejność w turnieju: 

1. SAS Gdańsk - 7 pkt. 

2. UKS Lipusz - 7 pkt. 

3. UKS Banino - 4 pkt. 

4. UKS Siódemka Gdańsk - 2 pkt. 

5. UKS Szczypiorniak Gdańsk – 0 pkt 

 

Najlepszą zawodniczkę z Lipusza wybrano bramkarkę Julię Krępa.  

 

Na rewanż z SAS Gdańsk nie trzeba było długo czekać. 25.04.2023r. 

dziewczęta z UKS Lipusz rozegrały kolejny turniej wojewódzki rocznika 2012. 

Gospodarzem był UKS Lipusz.  

W turnieju „Lipusz Cup 2023” wystartowały zespoły MKS Matbet Słupia 

Słupsk, UKS Zawisza Przywidz, SAS Gdańsk oraz gospodarz UKS Lipusz. 

         Zawody rozgrywano również systemem każdy z każdym. Nasze 

zawodniczki pokazały się z jak najlepszej strony zdecydowanie wygrywając 

turniej. W pierwszym meczu dominowały na boisku pokonując zawodniczki ze 

Słupska 16:8. W drugim spotkaniu ograły zdecydowanie UKS Zawiszę Przywidz 

12:4. W ostatnim meczu nasze dziewczyny chciały się zrewanżować zespołowi 

SAS Gdańsk za remis w poprzednim turnieju i to się udało. Ograły 

przeciwniczki z Gdańska 15:7.  

   

Ostateczna kolejność w turnieju: 

1. UKS Lipusz 6 pkt.  

2. MKS Matbet Słupia Słupsk - 2 pkt. (+8) 

3. SAS Gdańsk - 2 pkt. (-2) 

4. UKS Zawisza Przywidz - 2 pkt. (-6) 
 

ZAWODNICY  Z  LIPUSZA  ZDOMINOWALI  

LEKKOATLETYCZNE  ZAWODY 

Lekkoatleci z Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz mają duże powody do 

radości. Podczas Mistrzostw Powiatu Kościerskiego w LA wywalczyli ponad 20 

medali, a tym samym zajęli pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej.  

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w LA odbywały się na stadionie 

lekkoatletycznym w Lipuszu. Powiatowe finały były jednocześnie eliminacjami 
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do finałów wojewódzkich. Gospodarze nie byli zbyt gościnni i całkowicie 

zdominowali sportową rywalizację. Uczniowie klas VII oraz VIII z Lipusza 

zaprezentowali znakomitą formę zarówno w biegach, skokach i rzutach. 

Potwierdzeniem ich świetnej dyspozycji było 26 medali, w tym 10 złotych. Na 

drugim miejscu uplasowała się reprezentacja Szkoły Podstawowej w Lubaniu, 

która wywalczyła 9 medali, w tym 3 złote. 

Poniżej przedstawiamy pierwszą piątkę najlepszych szkół, które uczestniczyły 

w igrzyskach w Lipuszu. Dodajmy, ze w zawodach rywalizowały zespoły z 11 

szkół. 

1. SP Lipuszu – 10 złotych, 7 srebrnych, 9 brązowych 

2. SP Lubań – 3 złote, 4 srebrne, 2 brązowe 

3. SP Nowy Klincz – 2 złote, 2 srebrne 

4. SP 4 Kościerzyna – 2 złote, 1 srebrny, 1 brązowy 

Tyle samo medali w takich samych kolorach co SP 4 w Kościerzynie zdobyła 

także reprezentacja SP Nowa Karczma.   

Najlepsi zawodnicy – mistrzowie powiatu w poszczególnych konkurencjach: 

100m dziewcząt – Domaszk Klaudia ( SP Skorzewo) 

300m dziewcząt – Walkusz Antonina ( SP Nowy Klincz) 

600m dziewcząt – Wojciechowska Adrianna ( SP Lubań) 

1000m dziewcząt – Żywicka Zuzanna ( SP Lipusz) 

w dal dziewcząt – Bydłoń Lena ( SP 3 Kościerzyna) 

wzwyż dziewcząt – Rudnik Julia ( SP Lipusz) 

kula dziewcząt – Rudnik Julia ( SP Lipusz) 

dysk dziewcząt – Fierek Dominika ( SP Lipusz) 

oszczep dziewcząt – Orzłowska Vanessa ( SP Lipusz) 

4x100m dziewcząt – Gmina Kościerzyna 

100m chłopców – Litwin Szymon ( SP Lipusz) 

300m chłopców – Jereczek Filip ( SP 4 Kościerzyna) 

600m chłopców – Kamiński Igor ( SP 4 Kościerzyna) 

1000m chłopców – Cybulski Hubert ( SP Lipusz) 

2000m chłopców – Grota Adrian ( SP Lubań) 

w dal chłopców – Sabisz Filip ( SP Lubań) 

wzwyż chłopców – Komar Filip ( SP Nowa Karczma) 

kula chłopców – Słodki Seweryn ( SP Lipusz) 

dysk chłopców – Słodki Seweryn ( SP Lipusz) 

oszczep chłopców – Gdaniec Antoni ( SP Lipusz) 

4x100m chłopców – Gmina Nowa Karczma. 
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Trzeba też wspomnieć, że podczas finałów wojewódzkich, które odbędą się w 

piątek 26 maja w Słupsku, powiat kościerski będzie reprezentowało 30 

zawodników (osobostarty) oraz dwie sztafety. W Słupsku rywalizować będą 

zawodnicy SP Lipusz, SP Lubań, SP 4 Kościerzyna, SP Nowa Karczma oraz SP 

Wiele. 

 

 

 

WIELKI  SUKCES  LEKKOATLETÓW  Z  LIPUSZA  

W WOJEWÓDZKICH  IGRZYSKACH  MŁODZIEŻY  

SZKOLNEJ 

Uczniowie Zespołu Szkół w Lipuszu bardzo dobrze wypadli podczas 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w LA, które odbywały się 

w Słupsku. Lipuscy lekkoatleci wywalczyli tam 6 medali.  

Pierwszy medal koloru złotego dla reprezentacji Lipusza zdobyła Vanessa 

Orzłowska, która rywalizowała w rzucie oszczepem. Piąte miejsce w tej 

konkurencji zajęła jej koleżanka Julia Rudnik. Kolejne złoto dla szkoły 

w Lipuszu wywalczył Seweryn Słodki, który wystartował w konkurencji 
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pchnięcia kulą. Swoich rywali pokonał zdecydowanie, czego najlepszym 

dowodem jest fakt, że jego przewaga nad drugim w stawce zawodnikiem 

wyniosła pół metra. 

Warto przypomnieć, że lekkoatleci z Lipusza od wielu lat specjalizują się 

w rzucie dyskiem. W Słupsku tylko potwierdzili swoją wysoką formę w tej 

konkurencji. Złoty medal zdobyła Natasza Janke. Jej koleżanka z zespołu Kinga 

Szymańska swój start zakończyła na drugiej pozycji. Natomiast o ogromnym 

pechu może mówić Dominika Fierek, której wszystkie trzy rzuty konkursowe 

wylądowały poza promień, a były najdłuższe w całym konkursie. 

 

Co ciekawe, także chłopcy zaprezentowali znakomitą dyspozycję w tej 

konkurencji. Zdobyli dwa medale. Złoty medal stał się własnością Seweryna 

Słodkiego, który nieznacznie wyprzedził swojego kolegę Antoniego Gdańca.  

Trzeba też wspomnieć, że w biegu na 1000 m na czwartej pozycji 

uplasował się Hubert Cybulski. Jak informuje trener lipuskich lekkoatletów 

Tomasz Kraskowski, wspomniany zawodnik przegrał dosłownie o parę 

centymetrów, a czasowo o 0,1 s. Z kolei Antoni Gdaniec do srebrnego medalu 

w dysku dołożył piątą lokatę w rzucie oszczepem. Natomiast na szóstym miejscu 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lipusz za rok szkolny 2022/2023 

 

 

 str. 34 

bieg na 600 ukończył Krystian Żywicki. Trzeba też dodać, że w finale biegu na 

100 m zawodnik z Lipusza – Szymon Litwin zajął siódme miejsce. 

W finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w LA w Słupsku 

rywalizowało blisko 540 młodych zawodników, którzy reprezentowali prawie 

140 szkół z województwa pomorskiego. Z powiatu kościerskiego o miano 

najlepszych walczyli lekkoatleci z 5 szkół. Jak podsumowuje Tomasz 

Kraskowski, cztery medale złote to najlepszy występ uczniów ZS w Lipuszu 

w historii występów w finale WIMS w LA. Dodajmy, że udział zawodników, 

zarówno dziewcząt jak i chłopców z Lipusza w tej imprezie zakończył się 

ogromnym sukcesem, o czym świadczy klasyfikacja generalna. 

Pierwsza piątka w punktacji szkół chłopców w województwie: 

1. SP Lipusz 

2. SP Nowa Wieś Lęborska 

3. SP 10 Tczew 
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4. SP 1 Bytów 

5. SP 8 Gdańsk 

punktowały 52 szkoły 

 

Pierwsza piątka w punktacji szkół dziewcząt w województwie: 

1. SP 75 Gdańsk 

2. SP Pogórze 

3. SP 2 Sztum 

4. SP Lipusz 

5. SP 6 Gdańsk 

punktowały 43 szkoły 
 

 

SZCZYPIORNISTKI  UKS  LIPUSZ 

DRUGIE  W  WOJEWÓDZTWIE 

Kolejny udany turniej mają za sobą młode piłkarki ręczne Uczniowskiego 

Klubu Sportowego Lipusz. Tym razem zawodniczki Tomasza 

Kraskowskiego uplasowały się na drugim miejscu Wojewódzkiego 

Turnieju Piłki Ręcznej.  

Reprezentacja UKS Lipusz wzięła udział w Wojewódzkim Turnieju Piłki 

Ręcznej, który był rozgrywany w Tczewie. Rywalizowały w nim 

dziewczęta z rocznika 2012. Do walki o miano najlepszego zespołu 

przystąpiły drużyny SP nr 4 w Tczewie, SP nr 12 w Tczewie, MTS 

Kwidzyn oraz UKS Lipusz. 

W pierwszym meczu podopieczne Tomasza Kraskowskiego zmierzyły się 

z SP nr 4 Tczew. Spotkanie było niezwykle zacięte i wyrównane, o czym 

najlepiej świadczy fakt, że zakończyło się ono remisem 12:12. Warto w tym 

miejscu wspomnieć, że rywalki zespołu z Lipusza prowadziły nawet 4 

bramkami, jednak wola walki i determinacja lipuszanek zaowocowała 

remisowym rezultatem. W kolejnym meczu nasz zespół musiał uznać 

wyższość dziewcząt z SP nr 12 Tczew. To spotkanie zakończyło się 
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wynikiem 13:12. Niestety, nasza drużyna prowadziła przez większą część 

zawodów różnicą 2 bramek, ale sama końcówka należała do tczewianek. Co 

ciekawe, zwycięską bramkę zdobyły one w ostatniej sekundzie meczu. 

Ostatnia konfrontacja, w której przeciwnikiem był zespół z Kwidzyna, 

miała jednostronny przebieg. Od pierwszego gwizdka sędziego na parkiecie 

dominowały młode lipuszanki, które ostatecznie wygrały 17:5. 

W rezultacie UKS Lipusz uplasował się w klasyfikacji generalnej na 2 

miejscu. 

- Taki wynik jest niewątpliwym sukcesem naszych zawodniczek, które na 

co dzień uczęszczają do klas III oraz IV Zespołu Szkół w Lipuszu. Warto 

też zaznaczyć, że królem strzelców została nasza reprezentantka – Maria 

Stolc. Z kolei za najlepszą zawodniczką w naszej ekipie była Otylia 

Żywicka - podkreśla trener Tomasz Kraskowski. 

Kolejną okazją do zaprezentowania swoich umiejętności, drużyna UKS 

Lipusz będzie miała już 10 czerwca podczas ogólnopolskiego turnieju, 

który zostanie rozegrany w Buku. 
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SZCZYPIORNIŚCI  UKS  LIPUSZ  WYGRYWAJĄ  

OGÓLNOPOLSKI  TURNIEJ 

Młodzi szczypiorniści Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz okazali 

się bezkonkurencyjni podczas Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej 

Spartakus Cup, który został zorganizowany w Buku w województwie 

wielkopolskim. Podopieczni trenera Tomasza Kraskowskiego rozgromili 

każdego rywala dużą różnicą bramek. W trzydniowym turnieju bardzo mocno 

obsadzonym uczestniczyło osiem zespołów reprezentujących barwy czterech 

województw. Były to następujące drużyny – UKS Spartakus Buk, MKS 

Kwidzyn, KPR Środa Wielkopolska, Gwardia Koszalin, MKS Sambor Tczew, 

SKF KPR Sparta Oborniki Wielkopolskie, ŚKPR Świdnica oraz UKS Lipusz.  

Dodajmy, że w rywalizacji uczestniczyli zawodnicy z rocznika 2012 i 2013 

czyli klas IV i III. Podopieczni trenera Tomasza Kraskowskiego rozegrali siedem 

meczów w systemie każdy z każdym. We wszystkich byli górą.  
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Zespół UKS Lipusz w pierwszym meczu pokonał 20:5 MKS Kwidzyn, 

a w kolejnym gospodarzy, czyli Spartakusa Buk 24:9. Także w następnych 

spotkaniach lipuszanie odnieśli zwycięstwo dużą różnicą bramek. Mecz ze Środą 

Wielkopolską zakończył się wynikiem 22:7, a z Świdnicą 26:8. Takim samym 

rezultatem zakończyła się konfrontacja z Gwardią Koszalin.  

W przedostatnim spotkaniu nasza drużyna wygrała 23:6 ze Spartą Oborniki 

Wielkopolskie, a w ostatnim pokonała 26:6 Sambora Tczew. Ekipa Tomasza 

Kraskowskiego w siedmiu meczach zdobyła prawie 170 bramek. Dal 

porównania dodajemy, że drugi zespołu turnieju – KPR Środa Wielkopolska 

rzuciła ich 96. 
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Najlepszym zawodnikiem turnieju został reprezentant UKS Lipusz – 

Tomasz Ziegert.  

- Na słowa uznania zasługuje cały zespół, ponieważ to on wygrywa zawody. 

Dodam, że podczas turnieju naszych zawodników dopingowała duża grupa 

kibiców z Lipusza. Dziękujemy wszystkim za wsparcie i niesamowity doping – 

podsumowuje Tomasz Kraskowski. 

Poniżej podajemy ostateczną klasyfikację turnieju. 

1. UKS Lipusz 

2. KPR Środa Wielkopolska 

3. MKS Sambor Tczew 

4. UKS Spartakus Buk 

5. Gwardia Koszalin 

6. MTS Kwidzyn 

7. ŚKPR Świdnica 

8. SKF KPR Sparta Oborniki Wielkopolskie 
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MŁODE  PIŁKARKI  RĘCZNE  Z  LIPUSZA  ZAJĘŁY  

DRUGIE  MIEJSCE   W  OGÓLNOPOLSKIM  TURNIEJU 

 
Kolejny sukces na swoim koncie zanotowały piłkarski ręczne UKS Lipusz. 

Podczas ogólnopolskiego turnieju Bukowia Cup uplasowały się na wysokim – 

drugim miejscu. Reprezentantka naszej drużyny Julia Krępa została uznana za 

najlepszą bramkarkę turnieju.  

Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt – rocznik 2012 był 

rozgrywany w Buku. Przystąpiło do niego osiem zespołów, które zostały 

podzielone na dwie grupy. Podopieczne trenera Tomasza Kraskowskiego 

w pierwszym spotkaniu pokonały mistrza województwa wielkopolskiego  - UKS 

Olimpijczyk Budzyń. Mecz zakończył się wynikiem 17:1. Z kolei w drugim 

odniosły zwycięstwo 11:2 nad UKS Pantery Dąbrówka. W ostatnim spotkaniu 

grupowym zdemolowały ekipę Panter Dopiewo 23:0. 
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W półfinale UKS Lipusz spotkał się z gospodyniami – Bukowią Buk. Jak 

zaznacza trener Kraskowski, była to okazja do rewanżu za mecz, który odbył się 

dwa miesiące temu w Szczecinie. Wówczas lipuszanki minimalnie przegrały, ale 

tym razem było inaczej. Po zaciętej walce pokonały rywalki 11:7. 
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W wielkim finale drużyna z Lipusza skonfrontowała się z MLUKS Orlik 

Kcynia (woj. kujawsko-pomorskie). Po meczu stojącym na bardzo wysokim 

poziomie, nasze dziewczyny uległy przeciwniczkom 5:8. Dodajmy, że do 

przerwy to jednak ekipa z Lipusza prowadziła 3:2. 

- Jest to niewątpliwie kolejny sukces naszego zespołu – UKS Lipusz, którego 

zawodniczki na co dzień są uczennicami klas III i IV Zespołu Szkół w Lipuszu. 

W finałowym spotkaniu było widać już trudy całego turnieju, ponieważ był to 

nasz piąty mecz – podsumował występ Tomasz Kraskowski. 

Trzeba też wspomnieć, że najlepszą bramkarką turnieju została 

zawodniczka z Lipusza - Julia Krępa. Z kolei najlepszą zawodniczką UKS 

Lipusz była Lena Rolbiecka. 

Skład zespołu z Lipusza: Maria Stolc, Otylia Żywicka, Rolbiecka Lena, 

Antonina Zdrojewska, Antonina, Żarna, Beata Breza, Kiedrowska Vanessa, 

Antonina Muchowska, Jowita Knopik, Tatiana Janke, Julia Krępa, Liliana 

Senger, Maria Żarna, Pola Temerowska, Julia Nitz, Hanna Wróblewska. 
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LEKKOATLECI  Z  LIPUSZA  ZDOMINOWALI  

WOJEWÓDZKIE  IGRZYSKA  SZKÓŁ  WIEJSKICH  

I MAŁYCH  MIAST 

Trwa znakomita passa sportowców ze Szkoły Podstawowej w Lipuszu. Po 

świetnych występach w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, ogólnopolskich 

rozgrywkach piłki ręcznej, teraz młodzi zawodnicy z Lipusza znakomicie 

zaprezentowali się podczas XXX Wojewódzkich Igrzysk Szkół Wiejskich 

i Małych Miast w LA. Zawody odbywały się w Lipuszu. 
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Na stadionie w Lipuszu zjawiło się blisko 100 młodych lekkoatletów, którzy 

rywalizowali w jubileuszowych – XXX Wojewódzkich Igrzyskach Szkół 

Wiejskich i Małych Miast w LA. Oficjalnego otwarcia dokonali – Mirosław 

Ebertowski, wójt gminy Lipusz oraz Seweryn Słodki, dwukrotny złoty medalista 

tegorocznych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w LA w Słupsku. 

Medale wywalczył w takich konkurencjach jak – rzut dyskiem i pchnięcie kulą. 

Wspomniany zawodnik zapalił znicz, co było równoznaczne z otwarciem 

imprezy. 

Gospodarze, czyli reprezentacja Lipusza, nie byli zbyt gościnni dla 

pozostałych zespołów, ponieważ nasi zawodnicy zaprezentowali się znakomicie. 

Drużyna z Lipusza wygrała klasyfikację punktową oraz medalową. Uczniowie 

z Lipusza byli najlepsi w klasyfikacji punktowej dziewcząt, chłopców oraz 

ogólnej. Warto podkreślić, że zwycięstwo w tegorocznych igrzyskach było dla 

gospodarzy dwunastym z rzędu. Medale dla drużyny z Lipusza zdobywali: 

I miejsce - Slodki Seweryn (rzut dyskiem) 

I miejsce - Slodki Seweryn (pchnięcie kula) 

I miejsce - Gdaniec Antoni (rzut oszczepem) 

I miejsce - Fierek Dominika (rzut dyskiem) 

I miejsce - sztafeta chłopców 4x100m 

II miejsce - Gdaniec Antoni (rzut dyskiem) 

II miejsce - Janke Natasza (rzut dyskiem) 

II miejsce - Orzłowska Vanessa (rzut oszczepem) 

II miejsce - Żywicki Krystian (rzut oszczepem) 

II miejsce - Rybakowski Mariusz (100m) 

II miejsce - Rybakowski Mariusz (skok w dal) 

II miejsce - Cybulski Hubert (1000m) 

III miejsce - Rudnik Julia (pchnięcie kulą) 

III miejsce - Ziegert Magdalena (rzut oszczepem) 

III miejsce - Wałdoch Jakub (rzut dyskiem) 

III miejsce - sztafeta dziewcząt 4x100m 

Dodajmy, że organizatorami tej wyjątkowej imprezy byli - Uczniowski Klub 

Sportowy Lipusz, Zespół Szkół w Lipuszu oraz gmina Lipusz. W organizację 

włączyli się również - Pomorskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 

w Gdańsku i Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. 
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MEDALE  MŁODYCH  LEKKOATLETÓW   

UKS  LIPUSZ  W  MISTRZOSTWACH  MŁODZIKÓW  

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO  

 
Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Lipusz na Mistrzostwach Okręgu Pomorskiego młodzików 

w lekkiej atletyce, które odbyły się 26.08.2023 na stadionie lekkoatletycznym 

GOS w Gdańsku. Zawodnicy UKS Lipusz zdobyli na mistrzowskich 

zawodach sześć medali, 2 złote, 2 srebrne oraz 2 brązowe.  

Worek z medalami otworzył Antoni Gdaniec, który w rywalizacji 

dyskoboli zajął drugie miejsce zdobywając srebrny medal z wynikiem 31.06 

m. W czwartej próbie dysk rzucony przez Antka przekroczył 40 m, niestety 

próba nie była ważna.   

W rzucie dyskiem dziewcząt złoty medal wywalczyła zawodniczka UKS 

Lipusz Dominika Fierek z wynikiem 26,85 m. Dwa rzuty Dominiki ponad 

trzydziestometrowe nieznacznie wylądowały za sektor rzutów. Srebrny medal 

również w rzucie dyskiem z rekordem życiowym zdobyła także nasza 

zawodnicza Natasza Janke, który uzyskała odległość 23.92m.    

Kolejne medale zdobyły nasze oszczepniczki. Złoty medal zdobyła Julia 

Rudnik posyłając oszczep na odległość 27,64 m co jest jej nowym rekordem 

życiowym. Jej koleżanka z drużyny Magdalena Ziegert wywalczyła w tej 

samej konkurencji brązowy medal posyłając oszczep na odległość 24.14 m. 

ustanawiając również rekord życiowy.  

Julia Rudnik wywalczyła jeszcze jeden medal, brązowy tym razem 

w pchnięciu kulą. W swojej najlepszej próbie uzyskała 8,74 m.   

Nasze zawodniczki zajęły jeszcze dwa czwarte miejsca, dyskobolka  Kinga 

Szymańska oraz kulomiotka Dominika Fierek.  

Warto podkreślić, że wszystkie nasze medalistki są młodsze od swoich 

rywalek, co napawa optymizmem na następny sezon.  

Kolejne zawodami gdzie zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Lipusz będą mogli walczyć o medale jak również o minimum na Mistrzostwa 
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Polski Młodzików w lekkiej atletyce, które odbędą się pod koniec września 

w Słubicach będą Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w lekkiej 

atletyce, które zostaną rozegrane 9 września w Słupsku a następnie mityng   

kwalifikacyjny również w Słupsku w dniu 16 września.  

 

 

 

ZNAKOMITY  SEZON  W  WYKONANIU  

LEKKOATLETÓW  Z  UKS  LIPUSZ 

Mocnym akcentem lekkoatletyczny sezon zakończyli zawodnicy 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz. Swoją wysoką formę potwierdzili 

podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w LA oraz X Memoriale 

Ryszarda Ksieniewicza. Obydwa wydarzenia zorganizowano w Słupsku.  

W mistrzostwach uczestniczyli najlepsi lekkoatleci z województwa 

pomorskiego oraz kujawsko-pomorskiego. Bardzo dobrze na tej imprezie 

sportowej zaprezentowali się podopieczni trenera Tomasz Kraskowskiego. 

Seweryn Słodki w rywalizacji dyskoboli zajął 3 miejsce, zdobywając tym 

samym brązowy medal. Jego wynik to 37,86 m. Warto w tym miejscu 

wspomnieć, że w czasie prób posłał dysk na odległość 45 m, ale w konkursie nie 

osiągnął już takiego wyniku. Dodajmy, że zwycięzca – zawodnik z Kruszwicy 

zanotował rezultat – 42 m. Szczęścia do zdobycia medalu zabrakło z kolei 

Nataszy Janke, które rywalizowała także w rzucie dyskiem. Do piątej kolejki 
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zajmowała 2 pozycję, ale w ostatniej – szóstej próbie wyprzedziły ją dwie 

zawodniczki i ostatecznie uplasowała się na 4 lokacie. O jeszcze większym 

pechu może mówić Dominika Fierek, która także startowała w tej samej 

konkurencji. Trzy razy zaliczyła tzw. zerówki, czyli nie trafiła dyskiem w sektor 

rzutów, pomimo dalekich odległości. Kolejne czołowe miejsca zajęli – Julia 

Rudnik w rzucie oszczepem. Wspomniana zawodniczka zajęła 5 miejsce. Taką 

samą lokatę wywalczył w rzucie dyskiem Antoni Gdaniec. 

 

Jak informuje Tomasz Kraskowski, jego podopieczni wzięli też udział w X 

Memoriale Ryszarda Ksieniewicza, który także został rozegrany w Słupsku. 

Leon Lemańczyk (zawodnik kategorii juniora), jeden z najbardziej 

utytułowanych reprezentantów UKS Lipusz, wygrał seniorki konkurs w rzucie 

dyskiem ustanawiając rekord życiowy 44,15 m (dysk 2 kg). Seweryn Słodki 

w kategorii U16 zajął dwa 2 miejsca. W rzucie dyskiem poprawił swój rekord 

życiowy, który od teraz wynosi 42,37 m, natomiast w rzucie oszczepem uzyskał 

wynik 36,49 m. Bardzo dobrze spisały się także dyskobolki w kategorii U14. 

Bezkonkurencyjna okazała się Łucja Jaśkiewicz, która uzyskała wynik 23,34 m, 

który jest jej nowym rekordem życiowym. Jej klubowa koleżanka Maria 

Okseniuk posłała dysk na odległość 18,62 m, co dało jej 2 miejsce. Wspomniany 

rezultat jest także nowym rekordem tej zawodniczki. 

W rzucie oszczepem kategorii U14 chłopców Aleksander Gdaniec zajął 2 lokatę 

z wynikiem 26,04 m. Z kolei na 3 miejscu znalazł się Tymoteusz Lubecki. Jego 

wynik to 24,85 m. 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lipusz za rok szkolny 2022/2023 

 

 

 str. 49 

- Nasi lekkoatleci startami w Słupsku zakończyli sezon, który był bardzo udany. 

Przypomnę, że wzięli udział w siedmiu mistrzowskich zawodach 

międzywojewódzkich w kategorii młodzik, junior młodszy oraz junior. 

Przywieźli z nich łącznie 27 medali, w tym 11 złotych. Uczestniczyli też 

w trzech Mistrzostwach Polski w kategorii juniora i juniora młodszego – 

powiedział nam trener Tomasz Kraskowski. 

 
 

   

SZCZYPIORNIŚCI  Z  LIPUSZA  NAJLEPSI  

W OGÓLNOPOLSKIM  TURNIEJU  W  KRAKOWIE 

Piłkarze ręczni Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz znakomicie 

wypadli podczas Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej, który był rozgrywany 

w Krakowie. Nasza drużyna okazała się bezkonkurencyjna i zajęła 1 miejsce.  

Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Chłopców odbywał się pod hasłem 

„Mały Lajkonik”. Do walki o miano najlepszej drużyny przystąpiło sześć 

zespołów – SPR Pogoń 1945 Zabrze, KS CMC Viret Zawiercie, MKS PM 

Tarnów UKS Ostrawa Jabłonka, SKS Kusy Kraków oraz UKS Lipusz. 

Dodajmy, że w turnieju rywalizowali młodzi szczypiorniści z rocznika 

2012. Mecze były rozgrywane w systemie – każdy z każdym. Podopieczni 

Tomasza Kraskowskiego nie dali żadnych szans swoim rywalom. W pierwszym 

meczu pokonali 20:4 ekipę z Zabrza, a następnie wygrali 13:3 z zespołem 

z Tarnowa. Kolejne spotkanie z drużyną z Krakowa zakończyli zwycięstwem 

25:12. W przedostatnim meczu, w którym rywalem była Orawa Jabłonka, UKS 
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Lipusz wygrał 18:5. Natomiast wynikiem 19:6 zakończyła się konfrontacja 

z Zawierciem. 

 

Warto też wspomnieć, że drużyna z Lipusza w pięciu swoich meczach 

zdobyła 95 bramek. Drugi pod tym względem zespół z Tanowa, rzucił 

ich 53. Poniżej przedstawiamy ostateczną tabelę turnieju: 

1. UKS Lipusz 

2. MKS PM Tarnów 

3. UKS Orawa Jabłonka 

4. SKS Kusy Kraków 

5. SPR Pogoń 1945 Zabrze 

6. KS CMC Viret Zawiercie 

W drużynie z Lipusza zagrali następujący zawodnicy: Borys 

Gillmeister, Bartłomiej Landowski, Tomasz Ziegert, Przemysław 

Czajka, Jakub Kukliński, Szymon Woźniak, Bartosz Sznajder, Adam 
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Wiśniewski, Mateusz Laska, Krzysztof Woźniak, Nikodem Prabucki, 

Wojciech Woźniak, Oskar Rolbiecki. 

 

ŚWIETNY  WYSTĘP  SZCZYPIORNISTEK  Z  LIPUSZA  

NA  TURNIEJU  W  KRAKOWIE 

Czwarte miejsce wywalczyły szczypiornistki Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Lipusz podczas Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej „Mały 

Lajkonik”, który odbywał się w Krakowie.  

Podobnie jak reprezentacja chłopców, również dziewczęta z rocznika 2012 

rywalizowały w krakowskim turnieju. O miano najlepszej drużyny walczyło 

sześć zespołów. W tym gronie znalazły się – Skałka Świętochłowice, MKS PM 

Tarnów, UKS SMS Wybicki Kielce, AH Chorzów, SKS Kusy Kraków oraz 

UKS Lipusz. Nasza ekipa rozegrała pięć spotkań w systemie – każdy z każdym. 

Zawodniczki z Lipusza odniosły zwycięstwo nad drużynami z Krakowa 

oraz Chorzowa. Po zaciętych bojach uległy natomiast zespołom z Kielc, 

Świętochłowic oraz Tarnowa. Jak poinformował nas trener Tomasz Kraskowski, 
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zarówno w meczu z drużyną z Tarnowa oraz Kielc, nasza ekipa prowadziła do 

przerwy, ale ostatecznie przegrała w samej końcówce meczów.  

 

Poniżej przedstawiamy wyniki poszczególnych spotkań oraz ostateczną 

klasyfikację turnieju: 

UKS Lipusz – Skałka Świętochłowice 9:12 

UKS Lipusz – MKS PM Tarnów 8:12 

UKS Lipusz – SKS Kusy Kraków 16:12 

UKS Lipusz – UKS SMS Wybickie Kielce 7:10 

UKS Lipusz – AH Chorzów 16:1 

 

1. UKS SMS Wybicki Kielce 

2. MKS PM Tarnów 

3. Skałka Świętochłowice 

4. UKS Lipusz 

5. SKS Kusy Kraków 

6. AH Chorzów 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lipusz za rok szkolny 2022/2023 

 

 

 str. 53 

SZCZYPIORNIŚCI  Z  LIPUSZA  WICEMISTRZAMI  

WOJEWÓDZKIEGO  TURNIEJU 

Na drugim miejscu zakończyli swój udział w Memoriale R. Bruskiego 

w Czersku szczypiorniści Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipusz.  

Podopieczni trenera Tomasza Kraskowskiego uczestniczyli w Wojewódzkim 

Turnieju Piłki Ręcznej, który był jednocześnie Memoriałem R. Bruskiego. 

Zawody były rozgrywane w Czersku, gdzie rywalizowało pięć zespołów 

z rocznika 2011 – UKS Bat Kartuzy, MKS Sambor Tczew, Dwójka Czersk. SAS 

Gdańsk oraz UKS Lipusz. 

 

Warto zaznaczyć, że drużyna z Lipusza jako jedyna w całym turnieju składała 

się z zawodników z rocznika 2012. Jednak różnica wieku nie przeszkodziła 

naszym szczypiornistom w tym, by znakomicie się zaprezentować.  

Nasi zawodnicy w pierwszym spotkaniu ulegli gospodarzom, czyli zespołowi 

z Czerska. Mecz jednak był niezwykle wyrównany, o czym świadczy ostateczny 

wynik 10:11. Warto jeszcze dodać, że na 2 minuty przed końcem, lipuszanie 

prowadzili różnicą 3 bramek. W drugim meczu ulegli późniejszemu 

triumfatorowi, którym został MKS Sambor Tczew. To spotkanie zakończyło się 

wynikiem 16:12. Z kolei w trzecim starciu pokonali wyraźnie 17:6 Bat Kartuzy. 

W ostatnim meczu, podopieczni trenera Tomasza Kraskowskiego wygrali z SAS 

Gdańsk 20:8. Ostatecznie UKS Lipusz uplasował się na 2 miejscu w turnieju. 

Takie miejsce z pewnością jest dla nas dużym sukcesem. Tym bardziej, że 

rywalizowaliśmy ze starszymi rywalami, którzy przeważali nad naszymi 

szczypiornistami warunkami fizycznymi – podsumowuje Tomasz Kraskowski. 
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Zespół z Lipusza już 21 października rozpocznie wojewódzkie rozgrywki ligowe 

– rocznik 2012 i młodsi. Pierwszy turniej grupy D zostanie rozegrany w Nowej 

Karczmie. Rywalami ekipy Tomasza Kraskowskiego będą – UKS Banino, UKS 

Siódemka Osowa Gdańsk oraz gospodarze, czyli UKS Nowa Karczma. 

Ostateczna tabela turnieju w Czersku 

1. MKS Sambor Tczew 

2. UKS Lipusz 

3. Dwójka Czersk 

4. UKS Bat Kartuzy 

5. SAS Gdańsk 

 
 

                                                                                 Opracował  

                                                                                   Tomasz Kraskowski 
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Załącznik nr 4 

 

 

Kalendarz uroczystości szkolnych na rok szkolny 2022/2023 

 
 

Lp

. 

Nazwa imprezy Termin Osoby odpowiedzialne 

1 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE 

ROKU  SZKOLNEGO                                               

01.09.2022r. Dyrektor Szkoły                           

2 AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA –

Polska 

wrzesień Dyrektor Szkoły wychowawcy                                                 

B. Modrzejewska                     

3 Jesienne biegi św. Michała  wrzesień  n-le wychowania fizycznego                             

wszyscy nauczyciele 

4 DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA październik J.Mikołajczyk                    

D.Rolbiecka Romahn 

5 DZIEŃ POLSKIEGO PAŃSTWA 

PODZIEMNEGO                                                 

- wystawa 

wrzesień                     A.Stalke                                                                                                                                      

G. Stoltmann                                                          

6 Realizacja programów   promujących 

KSIĄŻKĘ     

cały rok B.Lipińska                                          

n-l języka polskiego                              

wychowawcy                                                      

7 DZIEŃ CHŁOPAKA 30.09.2022r. Samorząd Uczniowski                 

8 AUTOCHODZIK cały rok szkolny wychowawcy kl.I i kl.II 

9 Realizacja programów promujących 

zdrowy styl życia 

Dzień zdrowia w klasach- prezentacja 

cały rok pedagog szkolny  wychowawcy 

Samorząd uczniowski 

10 ŚLUBOWANIE KLAS 

PIERWSZYCH 

październik wychowawcy kl.ISP  

Dyrektor szkoły 

11 ŚWIATOWY DZIEŃ OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI 

październik Samorząd Uczniowski  

LOP                                         

12 DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ  -

akademia                                                 

-msza św.             

13.10.2022r. H.Hapka                                                                 

G. Stoltmann                                       

ks. M.Meyer  

chór szkolny       

         

13 APEL POLEGŁYCH                                              

–rocznica mordu w Karpnie 

17.10.2022r. S.Gierszewska                   

harcerze                                                                                                                                                                                                                               

P.Dziemiński                         

wszyscy nauczyciele 

14 DZIEŃ PAPIEŻA JANA PAWŁA II  -

wystawa 

październik E.Mazurkiewicz                              

A.Kreft                                              

ks. M.Meyer                   

15 Realizacja programu                         

ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM 

cały rok B.Skórzewska                                       

kl.I-III                                          

wychowawcy klas      

16 SPOTKANIE Z TEATREM                     

-wyjazd 

listopad/grudzie

ń 

B. Troka                                                                                  

H. Hapka                              

wychowawcy kl.VIII                                    

17 Warsztaty profilaktyczne -Teatr Stop   cały rok  Pedagog szkolny 
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18 Realizacja programu                        

RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ 

cały rok Dyrektor szkoły wychowawcy klas 

19 PAMIĘTAMY O NASZYCH 

ZMARŁYCH 

 

-zapalenie zniczy na grobach naszych 

pracowników 

03.11.2022r. 

 

 

28.10.2022r. 

ks. M.Meyer                       

A.Kreft                                        

wszyscy nauczyciele 

Szkolne koło Caritas     

G.Stoltmann 

20 NARODOWE ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI                                              

- apel szkolny i gminny 

10.11.2022r.   

11.11.2022r. 

M.Breska                                                                                                                                        

J.Knopik                             

G.Stoltmann E.Mazurkiewicz                          

chór szkolny 

21 Spotkanie z poezją nad rzeką, na łące. 

…itp. 

cały rok B.Lipińska                                       

n-le języka polskiego                             

22 Realizacja programu bezpieczeństwa                                    

AKADEMIA BEZPIECZNEGO 

PUCHATKA                                          

cały rok W.Stalka                                  

wychowawcy kl.I-III 

23 Realizacja programów 

antynikotynowych                             

WALCZYMY Z UZALEŻNIENIAMI                       

cały rok Pedagog szkolny                     

wychowawcy                 

pielęgniarka szkolna 

24  STOP uzależnieniom -zabawa w teatr grudzień Kółko teatralne                                   

B. Stormann  

Pedagog szkolny 

25 ANDRZEJKI listopad Samorząd Uczniowski 

26 ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY 

PRAW DZIECKA 

grudzień A.Stalke                        

A.Mokwińska                              

Samorząd Uczniowski                  

wychowawcy klas      

27 ŚWIATOWY DZIEŃ 

WOLONTARIATU                                    

udział w akcjach charytatywnych  

Grudzień 

cały rok 

Szkolne Koło Caritas                    

Ks. M.Meyer                       

28 KIERMASZ ŚWIĄTECZNY -

JASEŁKA 

Rodzice dzieciom 

Grudzień Dyrektor szkoły                   

GOKSiR                                          

Rada Rodziców                         

Samorząd Uczniowski                       

chór szkolny                             

wszyscy nauczyciele 

29 DZIEŃ MIKOŁAJKOWY 06.12.2022r. Samorząd Uczniowski                  

Rada Rodziców                                                     

30 WIGILIE KLASOWE 22.12.2022r. wychowawcy                 

ks.M.Meyer                    

31 JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE 22.12.2022r. J.Knopik                      

E.Mazurkiewicz                           

G.Stoltmann                    

ks.M.Meyer                                

A.Kreft                                                       

I.Drozdowska                                             

32 WIGILIA DLA ZWIERZĄT grudzień J.Mazurkiewicz                              

kl.I-III                                      

Pedagog szkolny                          

33 DZIEŃ BABCI I DZIADKA styczeń wychowawcy kl.IISP                     

kl.I-III 
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34 Nasza historia -wspomnienia  -

spotkania 

styczeń J.Knopik                               

A.Stalke                              

A.Pastwa 

35 DZIEŃ KOBIET 08.03.2023r. Samorząd Uczniowski 

36 DZIEŃ MATEMATYKI I NAUK 

ŚCISŁYCH  -naukowe oblicze sal 

marzec E. Mazurkiewicz                               

n-le matematyki, chemii, fizyki, 

biologii itp. 

37 POWITANIE WIOSNY 21.03.2023r. Samorząd Uczniowski  

wychowawcy 

38 DZIEŃ KASZUBSKI + biesiada przy 

muzeum 

maj/czerwiec J.Mikołajczyk                        

D.Rolbiecka Romahn                            

C.Kropidłowska                  

39 DZIEŃ ZIEMI kwiecień B. Modrzejewska                       

LOP                                                     

wychowawcy 

40 DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI 

KATYŃSKIEJ                                                         

- gazetka, wystawa 

kwiecień J.Knopik                                 

A.Stalke                              

A.Pastwa                              

41 Święto Konstytucji 3 Maja 28.04.2022r. A.Stalke                                                

J.Knopik             

I.Drozdowska                

G.Stoltamnn                                               

42 DZIEŃ DEMOKRACJI maj/czerwiec A.Stalke                                  

A.Pastwa                                                             

Samorząd Uczniowski  

43 DZIEŃ EUROPEJCZYKA/                        

DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 

maj Samorząd uczniowski                 

n-le języków obcych                               

wychowawcy                 

44 PRZYRODNICZE ŚCIEŻKI 

DYDAKTYCZNE                                           

–wycieczki piesze 

maj/czerwiec B.Bednarowicz   

B.Modrzejewska                              

wychowawcy 

45 DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI marzec A.Stalke                                    

J.Knopik                                                                

46 EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU maj Robert Klasa                          

n-le wychowania fizycznego                         

wychowawcy                          

GOKSiR                                       

47 DZIEŃ RODZICA maj Wychowawcy Kl.III                                  

Wychowawcy kl.I-III                    

48 DZIEŃ DZIECKA 01.06.2023r. Samorząd Uczniowski          

Rada Rodziców                                 

Szkolne Koło Caritas                                 

wychowawcy                                 

49 PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA -

spotkanie, wystawa 

marzec/kwiecie

ń 

B.Modrzejewska                            

LOP                                  

B.Bednarowicz 

50 POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 23.06.2023r. Wychowawcy kl.VIII                                     

Dyrektor szkoły                

Samorząd Uczniowski             

Rada Rodziców 
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51 UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE 

ROKU SZKOLNEGO -apel i msza 

św. 

24.06.2023r. Dyrektor Szkoły wychowawcy                         

wszyscy nauczyciele 

52 Program „Każdy inny -wszyscy 

równi” 

cały rok A.Mokwińska                                  

n-l wspomagający                   

pedagog specjalny 

 


